
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 

Е Ф Е КАЛАЬЫ ТСАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

КАРАР Р Е Ш Е Н И Е 

« Л9» млхм Я № W/f « » 20 А 20. 

Об общественных обсуждениях по проекту межевания территории, 
ограниченной улицами Рихарда Зорге, Степана Халтурина, Большая 
Гражданская, им. города Галле в Советском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 

В соответствии со статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьёй 13 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утверждённым решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 27 июня 2018 года № 28/5, в целях соблюдения прав 
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, Совет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан р е ш и л : 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту межевания 
территории, ограниченной улицами Рихарда Зорге, Степана Халтурина, 
Большая Гражданская, им. города Галле в Советском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (заказчик - Общество с 
ограниченной ответственностью «Башкирская генерирующая компания»). 

2. Установить границы территории, указанной в пункте 1 настоящего 
решения, согласно графической схеме, являющейся приложением № 1 к 
настоящему решению. 

3. Провести общественные обсуждения по проекту, указанному в 
пункте 1 настоящего решения, с 31 мая 2019 года по 19 июля 2019 года. 

4. Установить, что письменные предложения жителей городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан по проекту, указанному в 
пункте 1 настоящего решения, направляются в уполномоченный орган -
межведомственную комиссию по проведению общественных обсуждений в 
сфере градостроительной деятельности городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (адрес: город Уфа, Российская, 50) со дня 



опубликования оповещения о проведении общественных обсуждений по 
28 июня 2019 года включительно. 

5. Установить, что органом, уполномоченным на проведение 
общественных обсуждений, по проекту, указанному в пункте 1 настоящего 
решения, является межведомственная комиссия по проведению 
общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

Включить в состав межведомственной комиссии по проведению 
общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан по проекту, 
указанному в пункте 1 настоящего решения, дополнительно: 

- Марача И.М. - депутата Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа» не 
позднее 31 мая 2019 года. 

7. Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан не позднее 31 мая 2019 года: 

- разместить проект, указанный в пункте 1 настоящего решения, и 
информационные материалы к нему, оповещение о начале общественных 
обсуждений согласно приложению № 3 к настоящему решению, на 
официальном сайте Администрации городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- открыть и провести экспозицию, по проекту указанному в пункте 1 
настоящего решения, в месте и по графику, установленному приложением 
№ 2 к настоящему решению; 

- разместить настоящее решение, оповещение о начале общественных 
обсуждений согласно приложению № 3 к настоящему решению, 
информационные материалы по проекту, указанному в пункте 1 настоящего 
решения, на информационных стендах в местах и по графику, 
установленному приложением № 2 к настоящему решению. 

8. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений 
по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения, в газете «Вечерняя 
Уфа». 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по архитектуре и строительству. 

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан В. Трофимов 



Приложение № 1 
к решению Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 29 мая 2019 года№ 41/5 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА 

Условные обозначения: О 
п 

Место расположения объекта 

Границы территории размещения объекта 



Приложение № 2 
к решению Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 29 мая 2019 года № 41/5 

Место и время ознакомления 
с экспозицией по проекту 

Администрации Советского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (улица Революционная, д. 111) 
с 31 мая 2019 года по 28 июня 2019 года с 9.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 
часов до 17.00 часов (кроме выходных и праздничных дней). 

Места и время размещения 
на информационных стендах 

с 31 мая 2019 года по 28 июня 2019 года 
1. Возле Администрации Советского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (улица Революционная, д. 111). 
2. На территории административного здания г. Уфа (ул. Рихарда Зорге, д. 3). 



Приложение № 3 
к решению Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 29 мая 2019 года № 41/5 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

На общественные обсуждения представляется проект межевания 
территории, ограниченной улицами Рихарда Зорге, Степана Халтурина, 
Большая Гражданская, им. города Галле в Советском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (заказчик - Общество с 
ограниченной ответственностью «Башкирская генерирующая компания»). 

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном 
статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 
Положением об организации и проведении общественных обсуждений в 
сфере градостроительной деятельности на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан. 

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений -
межведомственная комиссия по проведению общественных обсуждений в 
сфере градостроительной деятельности городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан. 

Срок проведения общественных обсуждений - с 31 мая 2019 года по 
19 июля 2019 года. 

Места размещения информационных стендов с 31 мая 2019 года по 
28 июня 2019 года: 

1. возле Администрации Советского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (улица Революционная, д. 111). 

2. на территории административного здания г. Уфа (ул. Рихарда Зорге, 
д. 3). 

Информационные материалы по теме общественных обсуждений 
представлены на экспозиции по адресу: Администрации Советского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (улица 
Революционная, д. 111). 

Экспозиция открыта с 31 мая 2019 года по 28 июня 2019 года. Часы 
работы: с 9.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 часов до 17.00 часов (кроме 
выходных и праздничных дней). На выставке проводятся консультации по 
теме общественных обсуждений. 

В период общественных обсуждений участники общественных 
обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания с 
31 мая 2019 года по 28 июня 2019 года по обсуждаемому проекту 
посредством: 

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции; 
- личного письменного обращения в уполномоченный орган; 
- сайта Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан https://discuss.ufacity.info; 

https://discuss.ufacity.info


- почтового отправления по адресу: г. Уфа, ул. Российская, д. 50. 
Информационные материалы по решению Совета городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан «Об общественных обсуждениях по 
проекту межевания территории, ограниченной улицами Рихарда Зорге, 
Степана Халтурина, Большая Гражданская, им. города Галле в Советском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан» размещены 
на сайте https://discuss.ufacity.info. 

https://discuss.ufacity.info

